
2023年 2月 15日 

お取引先 各位 

（口座振替・振込ご担当者様） 

晴れの国岡山農業協同組合 

 

店舗統廃合のご連絡について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、今般、晴れの国岡山農業協同組合では店舗統廃合を実施することとなりました。お手数を

おかけして申し訳ありませんが、店舗コードの変更等に関しまして、下記に基づきご対応いただき

ますようお願い申しあげます。 

 敬具 

記 

１ 統廃合店舗名および店舗コード 

晴れの国岡山農業協同組合（金融機関コード：7837） 

廃止店舗 承継店舗 

店舗コード 店舗名 店舗コード 店舗名 

129 池田支店 127 吉備路支店 

131 昭和支店 130 総社西支店 

150 白石島支店 ＊口座番号変更あり 149 笠岡支店 

193 英田支店 188 美作支店 

２ 店舗統廃合日 

２０２３年２月２５日 

 

３ 口座振替の場合のご対応 

（１）読替について 

店舗統廃合日以降１年間は、振替依頼データの旧店舗コードを新店舗コードに読み替えて処 

  理を行います（口座番号が変更となる場合にも、旧店舗コードかつ旧口座番号のデータに限り 

読み替えします）。 

（２）データの変更について 

①店舗コードの変更 

店舗コードの変更につきましては、必ず 2023年 3月以降に作成するデータからご対応 

いただきますようお願いいたします。店舗統廃合日より以前に新店舗コードにてご請求いた 

だいた場合、正しい口座振替処理が出来ませんのでくれぐれもご注意願います。 

②口座番号の変更 

以下の「５ 口座番号の変更にかかるご対応について」を参照ください。 

※ 店舗コードのみを新店舗コードに変更されますと、誤って他のお客様の口座から引落

しされてしまう可能性がございますので、白石島支店の店舗コードの変更は必ず口座

番号の変更と同時に行っていただきますよう、ご注意願います。 



 

４ 振込（給与振込・総合振込含む）の場合のご対応 

（１） 読替について 

①店舗コードの読替え 

  店舗統廃合月の翌々月末営業日の属する週末営業日（2023年 4月 28日）まで、 

店舗コードの読替処理を行います。 

②口座番号の読替え 

口座番号が変更となる場合につきましては読み替えいたしません。 

 

（２）データの変更について 

①店舗コードの変更 

店舗コードの変更につきましては、必ず店舗統廃合日（2023年 2月 25日）後に作成す 

るデータからご対応いただきますようお願いいたします。店舗統廃合日より以前に新店舗 

コードにてお振込みいただいた場合、正しい振込処理が出来ませんのでくれぐれもご注意 

願います。 

②口座番号の変更 

以下の「５ 口座番号の変更にかかるご対応について」を参照ください。 

 

５ 口座番号の変更にかかるご対応について 

今回、白石島支店の一部のお客様につきましては口座番号が変更となるため、貴社のご 

契約に該当するお客様がいらっしゃる場合は、必ず笠岡支店（継承店舗）あてに口座番号変

更有無を確認のうえご変更いただきますよう、お願いいたします。 

   ※ 口座番号変更有無の確認につきましては、お手数ですが、任意のリストに該当するお客

様情報（口座名義人名、口座番号等）を記入いただき、笠岡支店（継承店舗）宛に送付

ください。口座番号の変更有無や新口座番号を記入し返送させていただきます。 

 

以 上 

 

 

（※お手数ですが関係部署へご回送いただきますようお願いいたします） 

【本件に関する照会先】 

晴れの国岡山農業協同組合 信用部 信用課  

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1  TEL：086-476-1834 

【変更後の口座番号に関する照会先】 

晴れの国岡山農業協同組合 笠岡支店 

〒714-0081 笠岡市笠岡 5920  TEL：0865-63-4121 


